
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 의료급여사업특별회계 전체

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 3,916,265 3,936,086 △19,821

국 366,029 424,021 △57,992

도 49,254 56,502 △7,248

시 3,500,982 3,455,563 45,419

국민기초생활보장 3,755,513 3,839,925 △84,412

국 294,029 376,021 △81,992

도 43,254 50,503 △7,249

시 3,418,230 3,413,401 4,829

저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) 3,755,513 3,839,925 △84,412

국 294,029 376,021 △81,992

도 43,254 50,503 △7,249

시 3,418,230 3,413,401 4,829

의료급여비 시비부담금 3,310,976 3,288,720 22,256

308 자치단체등이전 3,310,976 3,288,720 22,256

05 자치단체간부담금 3,310,976 3,288,720 22,256

○의료급여 진료비 3,280,500 3,270,700 9,800

○건강생활유지비 29,620 17,500 12,120

○출산전 진찰료 856 520 336

경정 3,280,500,000원

경정 29,620,000원

경정 856,000원

의료급여사업 367,537 474,205 △106,668

국 294,029 376,021 △81,992

도 36,754 44,003 △7,249

시 36,754 54,181 △17,427

101 인건비 0 34,179 △34,179

국 0 24,000 △24,000

시 0 10,179 △10,179

04 기간제근로자등보수 0 34,179 △34,179

○의료급여관리사 0 34,179 △34,179

▷기본급 0 20,115 △20,115경정 0원

국 0 16,092 △16,092

시 0 4,023 △4,023

▷4대보험 0 2,988 △2,988경정 0원

국 0 2,390 △2,390

시 0 598 △598

▷퇴직연금 적립금 0 3,097 △3,097경정 0원

국 0 2,628 △2,628

시 0 469 △469

▷시간외근무수당 0 3,609 △3,609경정 0원

국 0 2,890 △2,890

시 0 719 △719

▷연차유급휴가수당 0 770 △770

▷급식비 및 교통보조비 0 1,200 △1,200

▷사례관리 출장여비 0 2,400 △2,400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 366,537 438,526 △71,989

국 293,229 350,821 △57,592

도 36,654 43,853 △7,199

시 36,654 43,852 △7,198



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 366,537 438,526 △71,989

○본인부담보상금 18,000 27,250 △9,250경정 18,000,000원

국 14,400 21,800 △7,400

도 1,800 2,725 △925

시 1,800 2,725 △925

○요양비 및 장애인보장구 130,637 162,000 △31,363경정 130,637,000원

국 104,509 129,600 △25,091

도 13,064 16,200 △3,136

시 13,064 16,200 △3,136

○건강생활유지비(시지급분)

210,000 241,376 △31,376경정 210,000,000원

국 168,000 193,101 △25,101

도 21,000 24,138 △3,138

시 21,000 24,137 △3,137

501 융자금 1,000 1,500 △500

국 800 1,200 △400

도 100 150 △50

시 100 150 △50

01 민간융자금 1,000 1,500 △500

○의료급여 대불금 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

국 800 1,200 △400

도 100 150 △50

시 100 150 △50

행정운영경비 160,752 96,161 64,591

국 72,000 48,000 24,000

도 6,000 5,999 1

시 82,752 42,162 40,590

인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 160,752 96,161 64,591

국 72,000 48,000 24,000

도 6,000 5,999 1

시 82,752 42,162 40,590

인력운영비(의료급여관리사업,보조) 132,712 70,802 61,910

국 72,000 48,000 24,000

시 60,712 22,802 37,910

101 인건비 132,712 70,802 61,910

국 72,000 48,000 24,000

시 60,712 22,802 37,910

03 무기계약근로자보수 132,712 70,802 61,910

○의료급여관리사 132,712 70,802 61,910

▷기본급(가급) 42,442 40,230 2,212경정 42,442,000원

국 33,954 32,184 1,770

시 8,488 8,046 442

▷기본급(나급) 20,920 0 20,9201,743,260원*1인*12월

국 13,945 0 13,945

시 6,975 0 6,975

▷상여금 21,121 0 21,121

▷4대보험 11,962 5,975 5,987

21,121,000원*1식

경정 11,962,000원



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,570 4,780 4,790

시 2,392 1,195 1,197

▷퇴직연금 적립금 11,735 8,639 3,096경정 11,735,000원

국 5,866 5,261 605

시 5,869 3,378 2,491

▷시간외수당 11,422 7,218 4,204경정 11,422,000원

국 8,665 5,775 2,890

시 2,757 1,443 1,314

▷연차유급휴가수당 2,310 1,540 770

▷급식비 및 교통보조비 3,600 2,400 1,200

▷사례관리 출장여비 7,200 4,800 2,400

경정 2,310,000원

경정 3,600,000원

경정 7,200,000원

인력운영비(의료급여행정운영,보조) 28,040 25,359 2,681

도 6,000 5,999 1

시 22,040 19,360 2,680

101 인건비 28,040 25,359 2,681

도 6,000 5,999 1

시 22,040 19,360 2,680

03 무기계약근로자보수 28,040 25,359 2,681

○의료보호기금특별회계운영보조 28,040 25,359 2,681

▷기본급 12,420 10,055 2,365경정 12,420,000원

도 6,000 5,027 973

시 6,420 5,028 1,392

▷주휴수당 0 2,075 △2,075경정 0원

도 0 972 △972

시 0 1,103 △1,103

▷상여금 4,140 3,352 788

▷시간외근무수당 1,470 1,437 33

▷연차유급휴가수당 357 479 △122

▷4대보험료 5,292 3,600 1,692

경정 4,140,000원

경정 1,470,000원

경정 357,000원

경정 5,292,000원


